Starosta Choszczenski

Choszczno, dnia 8 stycznia 2021 .

Pan
Stanislaw Rydz
Radny Rady Powiatu Choszczenskiego

Nasz znak: BRZ. 0003.2.2021

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na zapytania z dnia 16 grudnia 2021r.
(data przekazania Staroscie Choszczenskiemu przez Przewodniczacego Rady
21 grudnia 2020r.)

Zapytanie nr 3:

Cyt.: ,,Wnosze o przedstawienie informacji o stanie placowek pomocy spolecznej (DPS) na
terenie powiatu choszczenskiego w zwiqzku z Covid 19. Jaki jest stan epidemiologiczny w DPS
Brzeziny ile 0sob bylo i jest zakazonych wirusem Covid 19 oraz ile bylo zgonow z przyczyn Covid
19 jesli tak to gdzie ome nastgpily? W szpitalach czy w placéwce DPS i ile zostalo
przeprowadzonych testow i w jakim okresie?”

Odpowiedz:

W Domu Pomocy Spolecznej w Brzezinach w okresie pandemii (tj od kwietnia do grudnia
2020r.) wirusem Covid 19, byto zakazonych 96 mieszkanek. Na chwil¢ obecng nie ma 0sob
zakazonych. Trzy mieszkanki zmarty w szpitalach w Szczecinie, po kilkudniowym pobycie.
Podopieczne miaty stwierdzone Covid-19 i choroby wspoélistniejace. Wszystkie mieszkanki (104
osoby) miaty pobrane wymazy w dniach 26-28.11.2020 r.

Zapytanie nr 4:

Cyt.: ,, Wnosze o udzielenie informacji:

- dla kogo majq by¢ zakupione szczepionki, dla jakich grup spoleczenstwa, czy w formie odplatnej
czy tez nie.

- jakie to imprezy promujqgce zdrowie przewiduje Powiat, w porozumieniu z jakimi specjalistami
medycyny?

- na czym ma polega¢ kampania reklamowa szczepien w zakresie promocji zdrowia, skoro tego
typu kampanie nalezq do kompetencji NFZ a nie do Powiatu”.

Odpowiedz:

Szczepienia bedg elementem Programu Zdrowotnego Powiatu Choszczenskiego skierowanego do
mieszkancoéw powiatu choszczenskiego.

Szczepieniami bedg objete osoby w przedziale wiekowym 60+ do 65 roku zycia. Szczepienia
beda bezptatne.

Charakter i rodzaj spotkan, prelekcji z zakresu zdrowia dla spotecznosci powiatu obecnie sg na
etapie planowania.

Kampania begdzie dotyczyta Powiatu Choszczenskiego a nie kraju. Bedzie miata charakter akcji
informacyjno-edukacyjnej. Mieszkancy Powiatu Choszczenskiego na temat programu
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poinformowani zostang: na stronach internetowych powiatu i gmin, a takze na tablicach ogloszen
w jednostkach podleglych w formie plakatow. Wiele Powiatow i gmin juz od dawna prowadzi
dla swoich mieszkancow akcje szczepien. Mieszkancy na spotkaniach wskazywali potrzebe
takich dziatan.

Zapytanie nr 5:

Cyt.: ,, Prosze o przedstawienie raportu z podjetych dzialan przez Powiatowq Stacje Sanitarno —
Epidemiologiczng w Choszcznie w zakresie obowiqzkéw wynikajqcych z walkg z pandemiq na
terenie powiatu choszczenskiego.”

Odpowiedz:

Informuje, ze Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiczna w Choszcznie nie jest w strukturach
stuzb, inspekcji i strazy Powiatu Choszczefiskiego. Pana interpelacja zostala przekazana do PIS
w Choszcznie.

Zapytanie nr 6:

Cyt.: ,, Wnoszg o: Przedstawienie stanu epidemiologicznego na terenie Powiatu Choszczeriskiego
poprzez przedstawienie go na pismie:

1. lle {ézek jest przygotowanych dla pacjentéw z Covid — 19 i ile zostalo zakupionych
respiratorow.

2. W jaki sposdb zostalo wydzielone i zabezpieczone izolatorium, i jaki jest stan personelu
przygotowanego do stuzby pacjentom z Covid — 19.

3. Jak dlugo nalezy oczekiwa¢ przywrécenia Dyrektora Smoczyka na oddziale chirurgicznym a
nie tylko na izbie przyje¢?

4. Na jakiej podstawie Pani Dyrektor ZOZ w Choszcznie przyjmuje pacjentéw przewleklych
niezgodnie z rozporzqdzeniem Rady Ministréw z dnia 30 paZdziernika 2020 r. w sprawie
ustanowienia okreslonych nakazow i zakazow w zwigzku z wystgpieniem stanu epidemii. Miedzy
innymi ustanowiono czasowe — do odwolania- ograniczenie nie wykonywania dzialalnosci
leczniczej polegajqcej na zaprzestaniu:

- udzielania Swiadczen w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego,

- realizowania w trybie stacjonarnym rehabilitacji leczniczej,

- turnuséw rehabilitacyjnych realizowanych w ramach zaméwieri udzielanych przez Zaklad
Ubezpieczen Spolecznych.

Wyjqtek stanowi leczenie pacjentéw przeniesionych bezpoSrednio z oSrodka leczenia ostrej fazy
choroby po przebytej chorobie Covid — 19 i pacjentéw u ktérych zaprzestanie leczenia mogloby
grozi¢ powaznym pogorszeniem czy nawet utrata zycia”.

Odpowiedz:
Pismo Pani Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zaktadu Opieki Zdrowotnej w Choszcznie
w zalgczeniu

Zapytanie nr 7:

Cyt.. ,,Powyisza odpowiedz ktérq otrzymalem w zakresie dzialalnosci Rady Spolecznej ZOZ
w Choszcznie jest arogancka, a osoba udzielajgcej tej odpowiedzi nie zauwazyla ze czionkowie
Rady takze zostali desygnowani. Organ desygnujgcy ma prawo wiedzie¢ jak jego przedstawiciele
dzialajq w tej Radzie i czym sie zajmujg. Samo desygnowanie upowaznia Rade do domagania sie
zlozenia sprawozdania na podstawie art. 48 ust 6 pkt 2 lit. a wchodzi przewodniczgcy organu
Starosta.

Na podstawie art. 48 ust 6 pkt 2 lit. a Ustawy o dzialalnosci leczniczej.

W zwiqzku z tym wnosze o sprawozdanie z dzialalnosci tej Rady w zakresie: Jaki sprzet medyczny
Jaka aparatura nowoczesna zostata zakupiona w ostatnich 10 — ciu latach na poszczegdlnych
oddzialach szpitala, w jaki sposéb poprawia si¢ warunki leczniczo bytowe dla pacjentéw
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przebywajgcych na oddziale rehabilitacyi, jaki nowy sprzet rehabilitacyjny zostal zakupiony, jak
wyglgda procedura przewozenia pacjentow z oddzialu rehabilitacji do pracowni RTG, TK, USG,
zwazywszy ze oddzial rehabilitacji w Choszcznie wedlug Pani Dyrektor Kmetyk cieszy si¢ stawg
w calym kraju ?

Ponad to Rada Spoleczna Szpitala jest organem doradczym w wielu kwestiach miedzy innymi w
kwestiach planowania finansowego , inwestycyjnego, w kwestii zdobycia aktywow na zakup
sprzetu medycznego, przyznawania nagrod kierownikowi.

Pytanie moje brzmi. jakie konkretne plany zostaly powziete, ile nagrod udzielono Pani Dyrektor i
jesli to na jakiej podstawie?

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu

Z relacji pacjentow przebywajgcych na leczeniu na oddziale rehabilitacji wynika ze sytuacja jest
tam dos¢ smutna szczegolnie latem kiedy temperatura przekracza w pomieszczeniach 30 stopni a
klimatyzacjq na tym nowoczesny oddziale dwudziestego pierwszego wieku sq wiatraki i otwarte
na przeciqg okna. Pacjentéw na wozkach na blok pracowni RTG przewozi sie recznie silg
personelu szpitalnego w czasie pory deszczowej z uzyciem parasola”.

Odpowiedz:
Pismo Pani Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zaktadu Opieki Zdrowotnej w Choszcznie
w zalgczeniu.

Do wiadomoSci:
Eugeniusz Nykiel - Przewodniczqcy Rady Powiatu Choszczeriskiego.

Starostwo Powiatowe w Choszcznie
ul. Nadbrzezna 2, 73 — 200 Choszczno tel.: 0 95 748 8930; fax: 0 95 748 8940
www.powiatchoszczno.pl, e-mail: starosta@powiatchoszczno.pl







Samadzielny Publiczny
did Onieki Zdrowotnej w Choszeznie

Choszczno, dnia 31 grudnia 2020r.

Pan Radny Stanistaw Rydz

W odpowiedzi na niezawierajace w swej tresci jakiegokolwiek racjonalnego, a tym
samym — istotnego dla Powiatu — uzasadnienia Panskie zapytania kierowane w pismach z dnia
16. grudnia 2020r. do Starosty Choszczefiskiego, tyczacych ,;stanu epidemiologicznego na
terenie Powiatu Choszczenskiego” (pierwsze pismo) oraz braku panskiej satysfakcji z tresci
blizej nie wskazanej w pismie (okreslonej jako ,,powyzsza”) ,,odpowiedzi ... w zakresie
dziatalno$ci Rady Spotecznej ZOZ w Choszcznie” (drugie pismo), jako Dyrektor SP ZOZ
w Choszcznie, wobec ktorego sg kierowane niektére z panskich zapytaf, wyjasniam, co
nastepuje:

L W pierwszej kolejnosci nalezny dostrzec, Ze swoje zapytania i watpliwosci tyczace
»stanu epidemiologicznego na terenie Powiatu” (wszystkie cytaty za trescig pism
zapytujagcego) winien pan kierowaé pod adresem najbardziej powotanej do
odpowiedzi w tej materii stluzby, jaka niewatpliwie jest Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna (SANEPID) w Choszcznie zarzadzana przez Panstwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Choszcznie, o czym wiedza w dobie
pandemii covid 19 zdaje si¢ by¢ powszechna.

Odnoszgc sie w przyjmowanej przez pana chronologii do enumeratywnie
wskazanych w tresci pisma traktowanego jako ,,pierwsze” pragng dostrzec, ze:

1. Tut. Szpital nie prowadzi opieki medycznej respiratorowej pacjentow zakazonych
wirusem Sars cov-2. Nasz Szpital posiada odpowiednig liczbg respiratoréw i nie
zachodzita — jak dotychczas — potrzeba ich dodatkowego zakupu. Decyzje o
liczbie 16zek przeznaczonych pacjentom zakazonym kazdorazowo podejmuje
Wojewoda. Wszystkie szpitale zobowigzane sa do $wiadczenia ushug medycznych
réwniez pacjentom podejrzanym o zakazenie i zakazonych, ktérych mozliwe jest
leczenie w szpitalach I-go poziomu.

2. Izolatoria sg instytucjami powolywanymi w poszczegdlnych wojewddztwach
przez Wojewodow i ich ,,wydzielanie i zabezpieczanie” nie lezy w kompetencjach
ani poszczegdlnych Starostow, ani — tym bardziej — Dyrektora SP ZOZ
Choszczno zarzadzajacego Szpitalem o tzw. pierwszym poziomie referencyjnym.
Co do ,,stanu personelu przygotowanego do shuzby pacjentom z covid-19” trudno
mi zaja¢ stanowisko, juz chociazby z tej przyczyny, ze zapytujacy w zaden sposob
nie precyzuje, o jaki konkretnie stan mu chodzi.

3. Pafiska watpliwo$¢ tyczaca Doktora S. (z uwagi na ograniczenia wynikajace
zregulacji prawnych w zakresie ochrony danych osobowych poprzestaje si¢ na
inicjale) byla juz wielokrotnie wyjasniana. Przede wszystkim wadliwie konstruuje
pan osnowe¢ swojego zapytania, wprowadzajac przez to w btad wyborcow i osoby
ewentualnie zainteresowane panskim wystapieniem. Po pierwsze — ,,Izba przyjec”
w strukturze organizacyjnej SP ZOZ w Choszcznie jest przypisana Szpitalnemu



II.

Oddziatowi Ratunkowemu. Obowigzkiem kazdego z lekarzy petnigcych dyzur na
Oddziale Chirurgii Ogolnej jest konsultacja chirurgiczna na SOR w sytuacjach
takiej konsultacji wymagajacych i — jezeli Doktor S. takich konsultacji udzielat —
nie stanowi to sytuacji wyjatkowej, bowiem obowigzek taki obcigza kazdego
z dyzurujacych lekarzy. Po drugie — swoje obowigzki wzgledem SP ZOZ
w Choszcznie Doktor S. — wykonuje na warunkach laczacej go z Zaktadem
umowy, zgodnie z ktdrg zobowigzany jest on w zakresach okreslonych tg umowsg
do pracy zaré6wno na Oddziale Chirurgii Ogoblnej, jak i w Przychodni
Chirurgicznej, co réwniez nie jest ewenementem w poréwnaniu do obowigzkéw
innych lekarzy zatrudnionych na Oddziale Chirurgii Ogélnej SP ZOZ
w Choszcznie.
Nie widz¢ zadnego uzasadnienia dla zaspokajania panskiej niewiedzy co do
podstaw, na jakich realizowane sg $wiadczenia rehabilitacyjne na Oddziale
Rehabilitacji Szpitala SP ZOZ w Choszcznie. Pragne panu jedynie wyjasnié, iz
Swiadczenie ustug medycznych w tym zakresie stanowilo i stanowi nadal
obowigzek Oddziatu i pracownikéw tamze zatrudnionych. Najlepszym kryterium
dla oceny stusznosci tego pogladu, a przede wszystkim koniecznos$ci i legalnosci
dzialan podejmowanych przez Oddziat jest okoliczno$é, ze wszystkie §wiadczenia
rehabilitacyjne dokonywane na Oddziale Rehabilitacji zostaly bez zastrzezen
rozliczone przez NFZ.
Jedynie marginalnie nalezy dostrzec, iz zagadnienia tyczgce m.in. ograniczen
w zwigzku z wystgpieniem stanu epidemii stanowity przedmiot licznych regulacji
prawnych. W dacie wystgpienia przez pana zzapytaniem obowigzywaty
w przedmiotowej kwestii regulacje przewidziane rozporzadzeniem Rady
Ministréw z dnia 1 grudnia 2020r., za$§ w dacie udzielania odpowiedzi na pafiskie
zapytanie aktualne sg przepisy rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 21 grudnia
2020r.

Odnoszac si¢ do nieokreslonego co do swego charakteru pisma (drugiego) z dnia

16.12.2020r. pragne dostrzec, ze:

1.

Odnosi si¢ pan w tym pismie do blizej niesprecyzowane;j ,,powyzszej odpowiedzi”
udzielonej panu ,,w zakresie dziatalnosci Rady Spotecznej”. Nie odnoszac si¢
zupelnie do meritum pisma, zarzuca pan tej odpowiedzi arogancje, czynigc nadto
zupelnie niezrozumiale wywody tyczace ,desygnowania” cztonkéw Rady. W
konsekwencji zupelnie nie wiadomo o co panu chodzi, przynajmniej w tresci
pierwszego akapitu pisma. Warto zatem, aby ,,przetozyl” pan sw6j wywdd na
zrozumialy jezyk polski, co — jak si¢ wydaje — nie jest wygdérowanym
oczekiwaniem od osoby sprawujgcej mandat radnego.

Koniecznym jest wyjasnienie, chociaz jako radny Rady Powiatu winien pan we
wlasnym zakresie posig$¢ t¢ wiedzg, Zze zgodnie z regulacjami o charakterze
ustawowym, statutem i1 wlasnym regulaminem, Rada Spoleczna SP ZOZ
w Choszcznie nie sporzgdza ze swojej dzialalnosci sprawozdan. Rada Spoteczna
jest organem inicjujacym i opiniodawczym podmiotu tworzacego oraz doradczym
kierownika podmiotu. Wyartykulowany zatem w panskim pisSmie wniosek
,,0 sprawozdanie z dziatalno$ci Rady” i to za okres 10 lat jawi si¢ jako
bezprzedmiotowy. Z tych tez wzgledow, niemozliwym jest uczynienie zado$¢
panskiemu kuriozalnemu postulatowi m.in. o wyspecyfikowanie sprzgtu



(,nowoczesnej aparatury”) zakupionego ,w ostatnich 10-ciu latach na
poszczegblnych oddzialach szpitala”.

. Pariskg krytyczng ocene dzialalnosci Oddziatu Rehabilitacji SP ZOZ Choszczno
pozostawiam bez komentarza, uznajgc, ze najlepszg rekomendacjg dla tego
Oddziatu jest uznanie, jakim jego $wiadczenia medyczne ciesza si¢ na terenie
catego Wojewodztwa Zachodniopomorskiego, w tym oczywiscie — na terenie
catego Powiatu Choszczenskiego. W dziatalno$ci medycznej nie sposéb unikngé
ocen krytycznych, ktére sa niejako wpisane w ryzyko tej dziatalnosci.
Koniecznym jest w tym miejscu dostrzezenie, ze Oddzial Rehabilitacji — podobnie
jak i wicgkszo$¢ podobnych oddzialéw na terenie kraju — nie jest jednostka
diagnostyczng. Wszelkie nadzwyczajne — z punktu widzenia zadan stawianych
przed tym Oddzialem — przypadki wymagajace diagnostyki prowadzone sg
w specjalistycznych pracowniach, do ktérych dowoéz pacjenta jest wykonywany
kazdorazowo przez transport sanitarny. Sugerowane przez pana zaopatrzenie
Oddzialu Rehabilitacji w specjalistyczny sprzet do diagnozowania stanowiloby —
juz tylko z uwagi na nikle jego zapotrzebowanie — wyraz rozrzutnosci
i niegospodarnosci, a — jak si¢ wydaje — podejmowanymi przez siebie
inicjatywami zamierza pan do unikni¢cia i zwalczania podobnych sytuacji.
Podejmujgc swoje inicjatywy rewizji rzeczywistoSci zasadnym byloby, aby
zapoznat si¢ pan chociaz z podstawowymi zadaniami poszczegdlnych jednostek
organizacyjnych SP ZOZ w Choszcznie.

O wysokim poziomie $wiadczen medycznych naszego Zaktadu najlepiej $wiadczy
wysokie miejsce SP ZOZ w Choszcznie w rankingach publicznych podmiotéw
leczniczych oraz fakt wypracowywania przez Zaktad praktycznie od poczatku
jego istnienia dodatniego wyniku finansowego, co jest ewenementem w skali
calego kraju.

Cyniczne uwagi pana zawarte w pozornym uzasadnieniu pisma tyczace ,,smutnej
sytuacji” zdajg si¢ wiele mowi¢ o panskim postrzeganiu rzeczywistosci. Fakt, ze
SP ZOZ nie jest w stanie zabezpieczy¢ we wszystkich pomieszczeniach
klimatyzacji ma w panskim przekonaniu dyskwalifikowaé te¢ jednostke, wbrew
powszechnym pozytywnym opiniom tyczgcym meritum dziatalnosci.

. Podejmowane przez pana dzialania stanowig kolejne z licznych skierowanych
przeciwko SP ZOZ w Choszcznie. Panska uporczywos¢ w tych dziataniach,
nieche¢ (badZz nieumiejetnos€) zrozumienia udzielanych panu odpowiedzi,
czynienie bezpodstawnych zarzutéw kierowanych ad personam, a przede
wszystkim opieranie si¢ w swych wywodach, ocenach itwierdzeniach na
nieprawdziwych informacjach, w tym rzekomo zastyszanych od anonimowych
pacjentéw, oceniona by¢ musi jako naduzywanie mandatu radnego, a przede
wszystkim niezrozumienie istoty wypelnianej funkcji. Najbardziej jaskrawym
tego przejawem jest fakt, ze swoje niczym nieuzasadnione zarzuty kieruje pan
wobec wyrdzniajgcego si¢ w skali ogdlnopolskiej podmiotu leczniczego
w czasach, gdy zadania, obowigzki, a przede wszystkim niebezpieczenstwa
zwigzanie z wykonywaniem przez calg zaloge SP ZOZ w Choszcznie $wiadczen
leczniczych zostaly spotggowane przez pandemig covid-19.

DY RERKTOR
samodzielnego Publicznego
Zakladu Opicki Zdrowotng

w Chdsrcznig







